APROVADO
DiSCUSSÃO

Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO

Em_NTLI °
PRES1 ENTE

REQUERIMENTO N° 43/2016. Em, 01 de Junho de 2016.

REQUER AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, SR. JULIANO DE SOUZA ALMEIDA
A RELAÇÃO DOS CONTRATADOS DAS
ADMINISTRAÇÕES DIRETA E INDIRETA DO
MUNICÍPIO, COM SUAS RESPECTIVAS DATAS DE
ADMISSÕES REFERENTE AO ANO DE 2016.

' O Vereador que-este subscreVe, atendé-ndo,tudo:o, que determina o interesse
público, REQUER à33outa Mesa, na forma,ré-girnental; solicitar ao Secretário Municipal
de Administração; Sr. :Jun-aná :de—Souz LAlmelda 	relação dos contratados das • Administrações Direta e Indireta do_MunicíPio -com suas respectivas datas de admissões - 	- referente ao ano de 2016.-;;':-

-
Sala das Sessões, -0 e Junho d 	16.

JUISTIFICATIVA: _ - -
Ainda diante da crise alertada peio Poder ExeCutivo desde meados do ano de 2015,

levando a Prefeitura Municipal a diversos transtornos no que se refere à pagamentos dos
funcionário públicos, :a Administração/  do Municii4o' permanece fazendo novas
contratações em todos os setores 'públicos e para,‘, o 'melhor entendimento e clareza dos
contratos firmados pelo Poder.  Executivo Municipal em todas as Administrações Direta e
Indireta no ano de 2016, justifica-se o presente Requerimento com o fim de obter da
Secretaria de Administração e Estatística (SECAD) as informações dos contratos acima
solicitados, objetivando ser analisado por esta Casa Legislativa.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.
r J

_ 	,
'

CEL O CAETANO E MIRANDA

yereador,-_:;
r

„

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Presidência:

Em conformidade com o Art. 28 do Regimento Interno: "Art. 28. Ao Presidente da Câmara
compete, dentro do prazo improrrogável de 05 (cinco) dias, a contar da data do recebimento
da Proposição do protocolo geral, coloca-la à apreciação Plenária e, se for o caso,
encaminhá-la à Comissão competente para exarar Parecer." Encaminho o Requerimento n°
43/2016 de autoria do Vereador Celso Caetano de Miranda para analise.

Em, 1° de Junh de 2016.

De iz 1uréb
Diretora da Sec. Legislat